
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
Direção Geral dos Registos, Notariado e Identificação

Extrato de Publicação da Sociedade n.º 124/2025

Sumário: Certifica narrativamente para efeitos de publicação, que na Conservatória, se encontra
exarado um registo de cessão de quotas, da sociedade comercial por quotas denominada:
"CONSTRUÇÃO BOAVISTA, LDA".

Extrato

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado um registo de cessão de quotas, da sociedade comercial por quotas denominada
CONSTRUÇÃO BOAVISTA, LDA, matriculada sob o número 233302301/2750220141224.

CESSÃO DE QUOTAS:

CEDENTE: Nome: José Manuel Lopes Ramos - NIF: 190884398.

QUOTA TRANSMITIDA: 2.550.000$00.

CESSIONÁRIO: Nome: Hélio Ramos Carvalho - NIF: 155952293.

ARTIGO ALTERADO: 4.º.

CAPITAL: 5.000.000$00.

SÓCIOS/QUOTAS:

Quota: 2.550.000$00- Titular: Hélio Ramos Carvalho.

Quota: 2.450.000$00 - Titular: Angela Maria Lopes Ramos Barreto de Oliveira.

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 18 de março de 2025. — A
Conservadora, Denísia Almeida da Graça.

II Série | nº 62 03 de abril de 2025 | Pág. 34

A
20

25
/S

2/
BO

62
/1

35
21

Ex
tr

at
o 

de
 P

ub
lic

aç
ão

 d
a 

So
ci

ed
ad

e 
n.

º 
12

4/
20

25


